ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 43-2023-HAL/CS-1 (Primera Convocatoria)
CONTRATACION DE MANTENIMIENTO PREXENTIVO DE VENTILADORES VOLUMETRICOS
MECANICOS

En la ciudad de Cusco, en la Unidad de Logistica del Hospital Antonio Lorena del Cusco, sito en Av. Carlos
Ugarte SIN, costado del Cuartel Quinta Brigada de Montafia Mariscal Agustin Gamarra, siendo las 14:05 horas
del dia 01 de diciembre de 2023 el Comité de Seleccion encargado de la Preparacién, Conduccién y Realizacién
hasta su culminacion de acuerdo a las facultades concedidas en el Art. 8° de la Ley N° 30225 - Ley de
Contrataciones del Estado concordante con el Art. 43° de la Ley de Contrataciones y su Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, para el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 43-
2023-HAL/CS-1 (Primera Convocatoria) para la CONTRATACION DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
VENTILADORES VOLUMETRICOS MECANICOS, por el valor estimado de /. 238,000.00 (Doscientos treinta
y ocho mil con 00/100 soles) valor que se calificara por el sistema de contratacion de SUMA ALZADA, el
presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la

siguiente manera:

PRIMERO: EI Comité de Seleccion verificd en el sistema electronico del SEACE la inscripcion de participantes,

los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:

1

| PEEOR A PRRIE SN SRS S AR P NS RN L8 S

Proveedor

1 10720114753 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 19/11/2023 vilido
con RUC
Proveedor i
2 20344635731 FRIO TEELSA EIRL 11/11/2023 vilido
con RUC
Proveedor Sy
3 20472852753 INLEMED S.A.C. 15/11/2023 vilido
con RUC .
P d .
a4 | OVe®9°T 20505423942 HC MEDICAL SAC 20/11/2023 vilido
con RUC
Proveed 2
s €edor 20527722064 IMEEDCO S.R.L. 22/11/2023 vilido
con RUC
Proveedor e
6 20535126829 BRINLI SOLUCIONES S.R.L. 16/11/2023 vilido
con RUC
7 p"v;::" 20543925710 SOLUCIONES INTEGRALES EN BIOINGENIERIA S.A.C 18/11/2023 vilido
con
Proveedor Sh
8 20551985351 IMHOGS S.A.C. 13/11/2023 vilido
con RUC
Proveedor " i
9 e 20552399081 ELECTRONICA MEDIC’S PLC S.A.C. 15/11/2023 vilido
con
P d
10 | roveedor 20601241871 STORMEDIC S.R.L. 14/11/2023 vilido
con RUC
Proveedor .
11 20602142206 BIO ALMEDIC E.LR.L. 22/11/2023 vilido
con RUC
Proveedor SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SOCIEDAD COMERCIAL DE
12 206 vili
con RUC 06103922 o SPONSABILIDAD LIMITADA Mfniamn do
Proveedor z
13 euc 20608118994 SUIGENERIS INGENIERIA Y MANTENIMIENTO S.A.C. 22/11/2023 vilido
Proveedor .
14 20611176563 GRUPO MIO E.LR.L. 14/11/2023 vilido
con RUC
Proveedor .
15 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.L.R.L. 14/11/2023 Vilido

con RUC




SEGUNDO: De igual forma se verifico i SR 5
si guientes S en el sistema electronico del SEACE la presentacion de ofertas de los

g

20601241871 STORMEDIC S.R.L,

ot

A DAY SO
24/11/2023

s,

21:32:41

& Ao,

b B 7 pre
20601241871

20472852753 INLEMED S.A.C. b it
aeeESY 24/11/2023 18:32:23 20472852753 24/11/2023
26829 BRINLI SOLUCION
ES S.R.L. 24/11/2023 22:38:55 20535126829 24/11/2023
4 SosiSessrte SOLUCIONES INTEGRALES EN
BIOINGENIERIA S.A.C 24/11/2023 23:41:52

20543935710 24/11/2023

TERCERO: La apertura de ofertas se realiza de manera electronica a través del SEACE, en la fecha prevista en

el cronograma del procedimiento para la ic ificaci¢ i
oTO! evaluacion y calificacion de ofertas. Seguidame
revision de los documentos. : S EERRSSAS

ADMISION DE LA OFERTA FACTOR DE EVALUACION REQUISITOS DE CALIFICACION

o .
s Postor s it ESTADO SV LEC Orden |\ Equipamiento | B) Caiicaciones | OEPeriencia
e g Mérito | ~/=AU'P del Postor en |
Oferta (S/) Ptje. Estratégico |del Personal Clave e g
SOLUCIONES el

1 |INTEGRALES EN stst|st|st|s
si| ADMITIDO | 148,00000 | 105.00

N e 1 ACREDITA | NOACREDITA | ACREDITA
2 | STORMEDIC SR.L. si|si|si|si]s S| | ADMITIDO | 199,800.00 | 77.78 ACREDITA ACREDITA | ACREDITA
3 |BRINLISRL. sifsi|si|s]s st | ADMITIDO | 226,00000 [ 68.76 NOACREDITA | ACREDITA | ACREDITA
4 |INLEMED SA.C. si{si|si{si]s SI| ADMITIDO | 23000000 | 67.57 ACREDITA ACREDITA | ACREDITA

Nota: Se adjunta Anexo N° 01 al presente acta, para mayor detalle.

CUARTO: Seguidamente se procede a otorgar la Buena Pro al postor que ocupd el segundo lugar segan orden
de prelacion STORMEDIC S.R.L. con RUC N° 20601241871 con la oferta economica de S/ 199,800.00 (Ciento
noventa y nueve mil ochocientos con 00/100 soles).

No habiendo ninguna observacion y conforme loe
del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo

de conformidad a las 15:40 horas del mismo dia.

FIRMADO EN EL ORIGINAL

stablece el Art. 84° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
344-2018-EF, se da por concluido este acto, firmado en sefial




PROCESO: AS-SM-43-2023-UEHAL "MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VENTILADORES VOLUMETRICOS MECANICOS"

A) ADMISION DE OFERTAS:

Documentos para la Admision de la Oferta
Anexo 1

Anexo 2

Anexo 3

Anexo 4

Anexo 6

Documentos de presentacion facultativa
Anexo 11

B) FACTORES DE EVALUACION
Precio

C) REQUISITOS DE CALIFICACION:
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

01 analizador de seguridad Eléctrica

01 analizador de flujo y volimenes / Medidor de energia de descarga

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

Formacién Académica:

01 ingeniero Electrénico o Biomédico o Mecatronico, Titulado,
Colegiado y Habilitado

01 profesional Técnico Electrénico titulado a nombre de la nacién.
Capacitacion:

Ingeniero Electrénico o Biomédico: 120 horas lectivas en
Mantenimiento especializado de servicio técnico de ventiladores
volumétricos mecanicos

POSTOR A POSTOR B POSTOR C POSTOR D
STORMEDIC S.R.L INLEMED S5.A.C BRINLI S.R.L. RS S———
BIOINGENIERIA SAC
Sl Sl Sl Sl
Sl Sl Sl Sl
Sl Sl Sl Si
20 DIAS 20 DIAS 20 DIAS 20 DIAS
Sl Sl Sl Sl
Sl SI Sl Sl
199,800.00 230,000.00 226,000.00 143,000.00
NO CUMPLE: Neo ccincide el numero de
serie de analizador electnco dela
CUMPLE CUMPLE factura (510002S) con el certificado de
Galibracion (S370034)
CUMPLE
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE: No Presenta certificado
de calibracion CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUI::’PLE: Solo acredita 118 r:oms en
entiladores en general




JdAN 3p uoPIpuOD €] J3ua} Jod %S [9P ugdedlIUOg P PNDIIOS 1T oxauy

e113J0 €| 3p o123id 9 oxauy

012J0SU0D 3p BS3WO.d G oxauy

eSasua ap ozejd ap epeinf ugeleP3q p oxauy

sea1ud9} sauodedydadsa se| ap ojuaiwiidwnd ap epelnr uoelepPag € oxauy
3D7H [BP TS "WV |E 2W.0jucd epeinf ugelepaqg Z oxauy

10150d [9p sojep ap epeunr ugidesepag T oxauy

IdANIY Sa IS

(00"000°STT /S BUP=DV) IIdNND IS

(00°000°0¥8 /S EMpa.0Y) TIANNMD IS

(00°09£°0€Z /S BUP3IIV) F1NND IS

(00'000°TLT /S _UPRIDY) IAWND IS

TN TIdNND 314NN FdWN
EXPTILs)
J1dNND 31dWND IdNND
3dNND IdNND 31dWND JINND
2 :
WRSUSRSLIOPRIAL 31dINND 31dNND I1dNND

Ua SeJoy 06 BIIP3IJE 0|0S :TTdIND ON

(sa]0s 00T/00 uo2 |iw sojuatluinb 1w aA3NU A ejuanduld) 00°00S‘6S /S
OIYVIVLIdSOH ¥0123S 13d SYAVAIYd O SY2I19Nd S3AavaillN3

N3 TV¥3INIO N3 STHOAVILLNIA SOdIND3 3d OAILDIHUOD O/A
OAILNIAIYd OLNIIWINILNVIN :eLOoIed0Auod | 3p 033[qo |e saue|iwis
0 s3|ensi SOIJIAI3S 3p uoIeIEUOD B Jod (S3]0S OOT/00 Uo2 [1w 0y20 A
BlUla.} SOjU3IIsOQ) 00°000'8BET /S

avanvid3ids3 V1 N3 301S0d 13a YION3IH3dX3
|E43UI9 UD SIJOPE|IJUIA 3P OAIIIBJI02
0/A oAnuaA3.1d 0jUSIWIUSIULBIA] UD S3SaW (Z) :831UQ41I3|3 US 021U L
|EJSUID) U SIIOPE|IJUIA P OJUIWIUIIUE 3p ugisinuadng
0 UQIISAD) U SISAW () :031pawoilg O 021u043I3|3 oi31uddul
ane|) |euosiad |ap enuaadxy
sodluedaw

SOJLIIPWIN|OA SII0PE|1IJUIA 3P 01UIJ] ODIAISS 3P opezijedadsa

OJUBIWIUIJUB|A] U SBAIRID| SEI0Y QZT :EI1U0III|] U3 0d1UIJL



